7

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2019 г.          № 17

О проведении межведомственной  комплексной операции «Семья» на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2019 году

В соответствии с Федеральным  законом от  24.06.1999 года  № 120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь рекомендательным письмом комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Новосибирской области  «О проведении операции «Семья», Уставом Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в целях профилактики социального сиротства, безнадзорности, беспризорности и семейного неблагополучия

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области межведомственную комплексную операцию «Семья» с 20 марта по 20 апреля 2019 года.

2.УТВЕРДИТЬ:
2.1.Состав рабочей группы по организации и проведению межведомственной комплексной операции «Семья».
2.2.План проведения межведомственной комплексной операции «Семья».
3.Контроль над  исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Рогалевского сельсовета                                                Белых В.Н.
Ордынского района
Новосибирской области

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                     Глава
                                                                                                           Рогалевского сельсовета
                                                                                                       Ордынского района
                                                                                                       Новосибирской области
		                                                                                	В.Н.Белых

СОСТАВ
Рабочей группы по организации и проведению межведомственной
комплексной  операции «Семья»

Белых В.Н. -   глава администрации Рогалевского сельсовета,
председатель рабочей группы

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Ковкаева Наталья Викторовна
	Специалист администрации Рогалевского сельсовета

	2
	Черных Валентина Кузьминична
	Фельдшер Рогалевской врачебной амбулатории

	3
	Хуртин Сергей Александрович
	Участковый уполномоченный

	4
	Белых Наталья Алексеевна
	Председатель Совета ветеранов с.Рогалево

	5
	Дайдулина Ольга Адамовна
	Заместитель директора  по ВР МКОУ – Рогалевской СОШ, председатель ИДН

	6
	Кулешова Татьяна Михайловна
	Социальный педагог МКОУ Рогалевской СОШ

	7
	Белевич Светлана Александровна
	Специалист КЦСОН при Рогалевском сельсовете

Утверждаю:
                                                                                          Глава администрации
	Рогалевского сельсовета
	Ордынского района
	Новосибирской области
                                                                                    ____________В.Н.Белых

ПЛАН

Проведения межведомственной комплексной операции «Семья» на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год

Сроки проведения операции:
С 20 марта 2019 года  по 20 апреля 2019 года

Цель мероприятий:
Профилактика социального сиротства, безнадзорности, беспризорности и семейного неблагополучия.

Задачи:
1.Выявление неблагополучных семей, фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию несовершеннолетних родителями, на которых возложены эти обязанности, принятие по данным фактам мер в соответствии с законом.
2.Выявление причин  и условий, способствующих противоправному поведению несовершеннолетних, подготовка и реализация мер по их устранению.
3.Оказание всех видов помощи семьям с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации.
4.Выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественные действия.
5.Повышение эффективности межведомственного взаимодействия по профилактике социального сиротства, безнадзорности, беспризорности и семейного неблагополучия.

Участники проведения операции «Семья»:
Представители общественности, представители ведомств системы профилактики.

Мероприятия межведомственной комплексной операции «Семья»

	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	Подготовительный  этап

	1.Создание рабочей группы для организации и проведения межведомственной комплексной операции «Семья».

	21.03.2019 г.

	Глава Рогалевского сельсовета Белых В.Н.

	2.Разработка плана мероприятий по проведению межведомственной комплексной операции «Семья».

21.03.2019 г.

Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

3.Проведение методического семинара с классными руководителями «Организация и проведение межведомственной комплексной операции «Семья».

22.03.2019 г.

Заместитель директора школы по воспитательной работе, председатель ОИДН  Дайдулина О.А.

	4.Провести анализ профилактических мероприятий, проводимых с состоящими на учете семьями и семьями, определить направление работы.

	Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

		Основной этап проведения

	1.Посещение  семей,
многодетных, опекаемых, неполных, малообеспеченных с целью выявления неблагополучия, при необходимости оказание помощи.

В течение всего периода

	Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

	2.Выявление семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, при необходимости оказание помощи. Работа с родителями по летнему оздоровлению и  трудоустройству детей

В течение всего периода

	Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

	3.Содействие в оформлении документов для получения детских пособий, субсидий по ЖКУ, льготы семьям,  имеющим детей, сбор и оформление документов на посещение детьми ЛДП, при Рогалевской СОШ, ДОЛ, бесплатное питание детей через ЦРБ, консультирование по получению социально-медицинских услуг.

 В течение всего периода

Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

	4.Информирование  родителей о работе ЛДП при МКОУ - Рогалевской СОШ и приобретение путевок в ДОЛ, санатории в летний период.

	В течение всего периода

	Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

	5.Содействие в трудоустройстве взрослых.

	В течение всего периода

	Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

	6.Благотворительная акция «Добрые дела».

	В течение всего периода

	Специалист КЦСОН Белевич С.А.
Специалист администрации Рогалевского сельсовета Ковкаева Н.В.

7.Проведение рейдов по местам концентрации подростков.

В течение всего периода

Рабочая группа по проведению межведомственной комплексной операции «Семья»

		Заключительный этап

	1.Корректировка банка данных семей «группы риска».

	Глава Рогалевского сельсовета Белых В.Н.
Рабочая группа по проведению операции

	2.Составление социального паспорта семей.

	23.04.2019 г.

	Рабочая группа по проведению операции

3.Обсуждение итогов проведения межведомственной комплексной операции «Семья» на заседании рабочей группы при главе Рогалевского сельсовета

23.04.2019 г.

Глава Рогалевского сельсовета Белых В.Н.
Рабочая группа по проведению операции